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Den 8. februar 2017 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 390 (MOF alm. del) stillet 13. januar 2017 

efter ønske fra Maria Reumert Gjerding (EL). 

Spørgsmål nr. 390 

”Vil ministeren som opfølgning på FN´s biodiversitetskonference (COP13) se på, hvordan der kan 

skabes incitamenter til, at endnu flere virksomheder underskriver ”Business and Biodiversity Pledge?” 

Svar 

Forud for COP13 blev der afholdt en konference for den private sektor, kaldet ”Business and 

Biodiversity Forum”, hvor også jeg deltog. Konferencen handlede om den private sektors betydning for 

beskyttelse af biodiversitet og bidrag til en bæredygtig udvikling. Der var deltagelse fra en lang række 

førende internationale virksomheder og sammenslutninger.  

 

Fra dansk side deltog Dansk Industri og Novozymes, som fokuserede deres deltagelse omkring 

privatsektorens rolle i implementeringen af Nagoya-protokollen om adgang til og udbyttedeling af 

genetiske ressourcer. Danmark gør en aktiv indsats på dette område og var bl.a. det første EU-land, 

der ratificerede Nagoya-protokollen den 1. maj 2014, og det første EU land, der i 2012 vedtog lov om 

udbyttedeling ved anvendelse af genetiske ressourcer. Danmark har siden 2010 bidraget med 25 mio. 

kr. gennem Udenrigsministeriet til implementeringen af Nagoya-protokollen i Afrika via det såkaldte 

ABS Capacity Development Initiative (ABS Initiativet).  Den danske støtte har bidraget til 

kapacitetsopbygning i Afrika, og Danmark har i den forbindelse været vært for afholdelse af 4 

internationale ABS dialogmøder med den private sektor. Den aktive danske rolle fortsætter i 2017 med 

at bidrage til det erhvervsfremstød, som Dansk Industri og en af dets medlemsorganisationer vil 

foretage i foråret 2017 til det sydlige Afrika for at undersøge mulighederne for at indgå konkrete ABS 

partnerskaber med udbyttedeling for øje. 

 

Jeg vil fortsætte samarbejdet og dialogen med den private sektor som hidtil og herved understøtte, at 

virksomheder tager biodiversitetshensyn. Hvorvidt flere virksomheder vil underskrive ”Business and 

Biodiversity Pledge”, vil jeg lade være op til virksomhederne selv.  
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